
Contacto

Teléfono 985962442
Fax 985962413
Correo Electrónico dp33patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

José María Martínez Cachero, 17-21
(33013) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P.A. 1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2019 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Asturias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HAQZ010n7AUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de las dependencias adscritas a la Dirección Provincial del Servicio
Público de Empleo Estatal de Asturias.

Valor estimado del contrato 153.464 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.846 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.732 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 al 31/12/2020

Observaciones: Fecha de inicio desde el 01-01-2020 o desde la fecha de formalización si esta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

José Mª Martínez Cachero nº 17-21
(33013) Oviedo España

Formalizado

Adjudicatario

http://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HAQZ010n7AUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

José Mª Martínez Cachero nº 17-21
(33013) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 63.788,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.996 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Interserve Facilities Services
NIF A28506038
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.788,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.183,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/19
Fecha de Formalización 26/12/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se ha realizado a favor de la citada empresa que ha cumplido los requisitos exigido en los
pliegos y ha obtenido la mayor puntuación en la valoración de la oferta económica y parte de la oferta evaluable de forma
automática, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la cláusula VIII.8.3 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Asturias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2019 a las 11:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2019 a las 15:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la Herramienta



Lugar

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo
estatal de Asturias

Dirección Postal

(33013) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Provincial del SEPE

Dirección Postal

Martinez Cachero, 17-21
(33013) Oviedo España

Sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2019 a las 09:30 horas

que a tal efecto pone a disposición la Plataforma del Sector Púbico a los licitadores. Recuerde no demorar el proceso de
preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 y V de 9 a 15 en la dirección
licitacionE@minhafp.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Dado que la licitación es electrónica, en base al artículo 157.4 de la LCSP, la apertura del
sobre nº 2 no se realizará en acto público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 60 horas, 10 puntos; 50 horas, 8 puntos; 40 horas, 6 puntos; 20 horas, 4 puntos.Expresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
Calidad del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: Acreditación normas UNE: ISO 9001= 3 puntos, ISO 14001 = 4 puntosExpresión de evaluación 
: 7Cantidad Máxima 

Fomento de la integración social de personas con discapacidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Mas de 2 y hasta 3%= 1 punto; Mas de 3 y hasta 4%= 2 puntos; Mas de 4%= 3 puntos.Expresión de evaluación 

: 3Cantidad Máxima 
Precio más bajo



: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Puntuación= Oferta más baja x 80 / Oferta que se valora.Expresión de evaluación 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rB4Zipvdbjd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 183-445905
Fecha de publicación 23/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:445905-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/09/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/25/pdfs/BOE-B-2019-40087.pdf

ID 0000004796397 |  2019-687560 | Mon, 30 Dec 2019 10:06:30:044 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52042413482829829126171125703760547454 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rB4Zipvdbjd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:445905-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/25/pdfs/BOE-B-2019-40087.pdf

